
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО 
г.Североморск Мурманской области, с целью повышения эффективности 
формирования и реализации муниципальных программ ЗАТО г.Североморск, 
дальнейшего внедрения программно-целевых принципов формирования 
бюджета, повышения качества работы Программно-целевого совета ЗАТО 
г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 25.04.2012 № 319 «О Программно-целевом совете ЗАТО г.Североморск» 
(далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.2. приложения № 1 к постановлению изложить в редакции: 
«3.2. В случае отсутствия члена (в том числе председателя, замести-

телей председателя Программно-целевого совета) на службе по уважительным 
причинам (отпуск, командировка, болезнь и прочее) в работе Программно-
целевого совета принимает участие лицо, исполняющее обязанности члена 
Программно-целевого совета по замещаемой должности.». 

1.2. Пункт 4.2. приложения № 1 к постановлению изложить в редакции: 
«4.2. Руководит работой Программно-целевого совета председатель, 

а в его отсутствие на заседании – один из заместителей председателя 
Программно-целевого совета.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  
с 01.08.2023. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Врио Главы ЗАТО г.Североморск         А.А. Клапоцкая 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
13/ЕА 

          от 21.08.2023 г.                                                                   № 1553

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 25.04.2012 № 319 «О Программно-целевом 
совете ЗАТО г.Североморск»


